
MIÉRCOLES 13 DE NOVIEMBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 271 Pág. 41

B
O

C
M

-2
02

41
11

3-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Cultura, Turismo y Deporte

15 ORDEN 2008/2024, de 31 de octubre, de la Consejería de Cultura, Turismo y
Deporte, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas a personas físicas y
empresas audiovisuales para la producción de cortometrajes en la Comunidad
de Madrid en 2024.

Mediante la Orden 828/2021, de 7 de agosto, de la Consejería de Cultura, Turismo y
Deporte, por la que se establecen las bases reguladoras de ayudas a personas físicas y em-
presas audiovisuales para la producción de cortometrajes en la Comunidad de Madrid (BO-
LETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 198, de 20 de agosto).

En desarrollo de la anterior, por Orden 274/2024, de 20 de marzo, de la Consejería de
Cultura, Turismo y Deporte, por la que se establece la convocatoria de ayudas a personas
físicas y empresas audiovisuales para la producción de cortometrajes en la Comunidad de
Madrid en 2024. La Orden se hizo pública a través del Sistema Nacional de Publicidad de
Subvenciones y el Extracto de la misma fue publicado en el BOLETÍN OFICIAL DE LA CO-
MUNIDAD DE MADRID el 19 de abril de 2024.

Posteriormente, previos los informes técnicos oportunos y de la valoración de las so-
licitudes por parte de la Comisión Sectorial de Cine y Audiovisual, reunida en fecha 18 de
septiembre 2024, se ha elevado propuesta de resolución por parte de la Dirección General
de Cultura e Industrias Creativas.

Por todo ello, en virtud de las competencias atribuidas por el artículo 41 de la Ley 1/1983,
de 13 de diciembre, de Gobierno y Administración de la Comunidad de Madrid, y artículo 7.1.a)
de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid,

DISPONGO

Primero

Beneficiarios e imputación presupuestaria

Se conceden subvenciones a los solicitantes que se relacionan en el Anexo I de la pre-
sente Orden, en virtud del proyecto y por la cuantía que se especifica en el mismo. Dicho
gasto se hará efectivo con cargo al crédito autorizado en el subconcepto 47399 del progra-
ma 334A del vigente Presupuesto de Gastos de la Comunidad de Madrid.

Segundo

Solicitudes desestimadas o excluidas

Se excluyen o desestiman las solicitudes presentadas por las entidades que se citan en
el Anexo II de la presente Orden, por las causas que se detallan en el mismo especificando
los proyectos a los que afecta dicha denegación.

Tercero

Justificación y pago de la subvención. Comprobación material

1. El abono de la ayuda se realizará mediante transferencia bancaria a los beneficiarios,
mediante un anticipo a cuenta del 50 por 100 de la ayuda concedida, tras la adjudicación y
aceptación de la ayuda por los beneficiarios, sin obligación de presentar garantías o avales
ante el órgano instructor por dicho importe. La liquidación total se efectuará previa justifi-
cación del cumplimiento de la finalidad para la que se concedió y conformidad de la justi-
ficación del cumplimiento de la finalidad para la que se concedió y conformidad de la fun-
cionalidad y calidad del proyecto presentado por parte de la Dirección General de Cultura
e Industrias Creativas.

2. Los beneficiarios deberán presentar la documentación justificativa de la realiza-
ción del proyecto hasta el 1 de octubre de 2025.



MIÉRCOLES 13 DE NOVIEMBRE DE 2024Pág. 42 B.O.C.M. Núm. 271

B
O

C
M

-2
02

41
11

3-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

3. Los beneficiarios cumplirán las obligaciones que con carácter general establecen
los artículos 8 y 10 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de
Madrid, y en particular las que se establecen en los apartados correspondientes de la Orden
de Convocatoria donde se describen los requisitos y obligaciones que deberán cumplirse
previos al pago. Asimismo, se someterán al régimen de control regulado en los artículos 12
y siguientes de la mencionada Ley.

4. Estas ayudas están sometidas al Reglamento (UE) 2023/2831 de la Comisión, de 13
de diciembre, relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado de Funciona-
miento de la Unión Europea a las ayudas “de minimis”.

Artículo 4

Recursos

La presente Orden pone fin a la vía administrativa y contra la misma podrán los inte-
resados interponer recurso de reposición en el plazo de un mes ante el mismo órgano que
la ha dictado, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos
meses ante el Tribunal Superior de Justicia de Madrid, ambos plazos contados a partir del
día siguiente a su publicación.

Todo ello sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime oportuno interponer.

Artículo 5

Efectos

Esta Orden producirá efectos el día siguiente al de su publicación en el BOLETÍN OFI-
CIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

En Madrid, a 31 de octubre de 2024.—El Viceconsejero de Cultura, Turismo y Depor-
te, Luis Fernando Martín Izquierdo.



MIÉRCOLES 13 DE NOVIEMBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 271 Pág. 43

B
O

C
M

-2
02

41
11

3-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 
 

BENEFICIARIOS 

EXPEDIENTE BENEFICIARIO PROYECTO PRESUPUESTO PUNTACIÓN 
AYUDA 

CONCEDIDA 

09-COR2-00163.2/2024 JOSE Mª MARTÍNEZ. MOYA CHICKEN JAZZ 56.311,36 € 83,25 12.600,00 € 

09-COR2-00052.5/2024 LA CHULA FILMS ,S.L. PINCHU ES ASÍ 99.170,00 € 80,75 22.500,00 € 

09-COR2-00086.6/2024 CLAQUETA BLANCA ,S.L. MONTECARLO 67 45.469,74 € 80,75 13.500,00 € 

09-COR2-00134.6/2024 SALON INDIEN FILMS ,S.L. LA COLISIÓN 88.738,57 € 77,25 16.000,00 € 

09-COR2-00079.7/2024 ZAPRUDER PICTURES S.L CARA DE CONA 61.390,00 € 77,25 16.000,00 € 

09-COR2-00012.6/2024 NOT ALONE,,S.L. NORMAL 65.000,00 € 77,25 16.000,00 € 

09-COR2-00159.6/2024 CALABAZA FILMS THE GETAWEY 67.339,53 € 76,5 13.468,00 € 

09-COR2-00139.2/2024 LOVE MONSTER MAÑANA SÍ QUE SÍ 60.544,00 € 76,25 16.000,00 € 

09-COR2-00137.0/2024 MANSALVA FILMS, ,S.L. UN PLUG 118.137,46 € 75,75 20.000,00 € 

09-COR2-00005.7/2024 GUILLERMO F. FLOREZ FILMS ,S.L. INOCENTE Y MORTAL 18.000,00 € 75,5 12.000,00 € 

09-COR2-00054.7/2024 SOLITA FILMS ,S.L. IN MEMORIAM 106.000,00 € 75 16.000,00 € 

09-COR2-00075.3/2024 WHITE LEAF PRODUCCIONES S.L EL OTRO 89.705,00 € 74,25 16.000,00 € 

09-COR2-00150.6/2024 ATLANTIKA FILMS SOPHIA 265.000,00 € 74,25 20.000,00 € 

09-COR2-00155.2/2024 Mª PILAR SANCHO RAMOS POLÍGONO X 77.063,00 € 73,5 11.200,00 € 

09-COR2-00004.6/2024 POTENZA PRODUCCIONES EL SANTO 68.868,00 € 72,75 12.800,00 € 

09-COR2-00056.0/2024 MALVALANDA ,S.L.U JUANITA 109.864,71 € 72,5 16.000,00 € 

09-COR2-00097.0/2024 GOSUA FILMS ,S.L. ESTRELLA NEGRA 42.678,00 € 72,5 12.000,00 € 

09-COR2-00147.2/2024 SMIZ AND PIXEL ,S.L. HYDRA 40.000,00 € 71,5 8.000,00 € 

09-COR2-00108.4/2024 AQUÍ Y ALLÍ FILMS ,S.L. CON CAFÉ (CUENTOS CON LA C) 215.610,00 € 71,5 20.000,00 € 

 
 
 
 
 
 

ANEXO II 

PROYECTOS DESESTIMADOS Y EXCLUIDOS 

EXPEDIENTE SOLICITANTE PROYECTO CAUSA DE EXCLUSIÓN O DENEGACIÓN 

09-COR2-00001.3/2024 NICOMEDES FERNÁNDEZ NAVARRETE SEGUNDO SERVICIO No alcanza la puntuación necesaria para ser beneficiario 

09-COR2-00002.4/2024 AIDA ARGÜELLES MOLINUEVO EMPATÍA No alcanza la puntuación necesaria para ser beneficiario 

09-COR2-00003.5/2024 AMIGOS CINE KAMIKAZE,  S.L. YOU'RE THE ONE I LOV Falta de crédito disponible 

09-COR2-00006.8/2024 ROULOTTE H21, S.L. FRAME Falta de crédito disponible 

09-COR2-00007.0/2024 ROSA M. BLAS TRAISAC DESPUÉS DE LA DERROTA Falta de crédito disponible 

09-COR2-00009.2/2024 12 PINGÜINOS DIBUJOS ANIMADOS, S.L. BERENJENA Falta de crédito disponible 

09-COR2-00010.4/2024 ZAMPANO PRODUCCIONES, S.L ANAGLIFO Falta de crédito disponible 

09-COR2-00011.5/2024 MORGANA VFX & MOTION, S.L. SHARON Falta de crédito disponible 

09-COR2-00013.7/2024 CARLOS POLO ARAUJO YO NO SOY, PERO… Falta de crédito disponible 

09-COR2-00014.8/2024 REVOLUTION FILMS, S.L. SEXTEEN Falta de crédito disponible 

09-COR2-00015.0/2024 MOSS PRODUCCIONES, S.L. BLANCO Falta de crédito disponible 

09-COR2-00016.1/2024 DIGITAL CINE MEDIA, S.L. AMOR 2.0 Falta de crédito disponible 

09-COR2-00017.2/2024 RAISED BY MONSTERS, S.L. CRIMSON HARBOR Falta de crédito disponible 

09-COR2-00020.6/2024 DÉBORA ÁLVAREZ DEL ARCO PIRULETAS No alcanza la puntuación necesaria para ser beneficiario 

09-COR2-00021.7/2024 MEDIA AUDIOVISUAL SERVICES MAS 
TELEVISION, S.L.U 

NO ERES DIFERENTE, ERES 
ESPECIAL 

Falta de crédito disponible 

09-COR2-00022.8/2024 SHIFT DIF UN DÍA WITHOUT YOU Falta de crédito disponible 

09-COR2-00023.0/2024 RASOUL  TASHTZARRIN CRICKHOPPER THE MUSICIAN No cumple las condiciones previstas en el artículo 3.2.j) de la norma 
reguladora, que establece que los requisitos exigidos al beneficiario deberán 
mantenerse desde la presentación de la solicitud hasta la justificación formal 
de la ayuda concedida, ya que la fecha de alta en el epígrafe exigido del IAE 
es posterior a las fechas del plazo establecido para la solicitud 

09-COR2-00024.1/2024 ROSWELL PRODUCCIONES, S.L. JOAQUÍN PACHECO, PINTURA Y 
PALABRA 

Falta de crédito disponible 

09-COR2-00025.2/2024 MERCEDES A. SALAMANCA FLORES TOLETVM No cumple las condiciones previstas en el artículo 7.2.d de la norma 
reguladora relativo al epígrafe del IAE exigido en la convocatoria 

09-COR2-00026.3/2024 MARÍA MAGANTO BUITRAGO ABANDONADA A SU SUERTE Falta de crédito disponible 

09-COR2-00027.4/2024 MIGUEL MONTEAGUDO LÓPEZ PAJARITO Falta de crédito disponible 

09-COR2-00028.5/2024 LITEO PRODUCCIONES CINEMATOGRAFICAS OXÍGENO Falta de crédito disponible 

09-COR2-00030.8/2024 TRAMPOLINE PRODUCCIONES, S.L. CARESTÍA Solicitud duplicada 

09-COR2-00031.0/2024 COLERA FILMS, S.L. O DA MIÑA NAI Falta de crédito disponible 



MIÉRCOLES 13 DE NOVIEMBRE DE 2024Pág. 44 B.O.C.M. Núm. 271

B
O

C
M

-2
02

41
11

3-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

EXPEDIENTE SOLICITANTE PROYECTO CAUSA DE EXCLUSIÓN O DENEGACIÓN 

09-COR2-00032.1/2024 BATIAK FILMS, S.L. DARSHAN Falta de crédito disponible 

09-COR2-00033.2/2024 LAGESLAG, S.L. LA VENTANITA Falta de crédito disponible 

09-COR2-00034.3/2024 KABIRIA FILMS, S.L. TRELLA Falta de crédito disponible 

09-COR2-00036.5/2024 ÓSCAR PÉREZ RAMÍREZ SILVESTRES Falta de crédito disponible 

09-COR2-00037.6/2024 LOS ILUSOS FILMS POR FORTUNA O POR DESGRACIA, 
TÚ NUNCA MORIRÁS 

Falta de crédito disponible 

09-COR2-00038.7/2024 CONTRALUZ AUDIOVISUAL HUB, S.L. DOÑA JUANITA Y LAS IGUANAS No alcanza la puntuación necesaria para ser beneficiario 

09-COR2-00039.8/2024 LINESHY PRODUCTIONS, S.L.U POLVO DE GUERRA Falta de crédito disponible 

09-COR2-00041.2/2024 ANCHOAYBOQUERON, S.L.U BACKSIDE OLLIE Falta de crédito disponible 

09-COR2-00042.3/2024 HUMAN'S POINT, S.L INEVITABLE - MADRID CONTADA 
POR INMIGRANTES 

No alcanza la puntuación necesaria para ser beneficiario 

09-COR2-00043.4/2024 PAULA FONCEA MAÑANA Falta de crédito disponible 

09-COR2-00044.5/2024 SLOWEMOTION, S.L. YO SÉ DE UN SITIO Falta de crédito disponible 

09-COR2-00045.6/2024 EL FARO QUE ALUMBRA, S.L TRAJE Y TUPPER No alcanza la puntuación necesaria para ser beneficiario 

09-COR2-00046.7/2024 MUBOX.STUDIO, S.L. TENDRÉ QUE SALIR ALGÚN DÍA No alcanza la puntuación necesaria para ser beneficiario 

09-COR2-00047.8/2024 THE GO BETWEENERS, S.L. LA ESPIRAL SIN TIEMPO No alcanza la puntuación necesaria para ser beneficiario 

09-COR2-00048.0/2024 GWAN KANTE, S.L. PAUSE Falta de crédito disponible 

09-COR2-00049.1/2024 PANDORGA COMUNICACIÓN, S. L. EL GATO DE SCHRODINGER Falta de crédito disponible 

09-COR2-00050.3/2024 ALLMURA FILMS, S.L MILLE MODI VENARIS No alcanza la puntuación necesaria para ser beneficiario 

09-COR2-00051.4/2024 MARTIRIO FILMS ,S.L.U EL FANTASMA DE LA QUINTA No cumple con la condición prevista en el artículo 3.2.d) de la norma 
reguladora, que establece que, en el caso de que un proyecto cultural 
estuviera siendo elaborado mediante coproducción por varias empresas, 
sólo podrá resultar beneficiaria de la ayuda aquella que ejecute el gasto y 
tenga el porcentaje mayoritario de la misma. En el caso de que el porcentaje 
fuese el mismo en dos o más empresas, solo se admitirá una solicitud por 
proyecto. La empresa solicitante no ejecuta el gasto mayoritario. 

09-COR2-00053.6/2024 DEXIDERIUS PRODUCCIONES 
AUDIOVISUALES, S. L. 

SIEMPRE AHÍ Falta de crédito disponible 

09-COR2-00055.8/2024 BÁRBARA FDEZ. PÉREZ EL RELEVO Falta de crédito disponible 

09-COR2-00057.1/2024 RUBÉN GUINDO NOVA 893 KM Falta de crédito disponible 

09-COR2-00058.2/2024 LA TENIENTE URGEL, S.L NOCHE DE REYES Falta de crédito disponible 

09-COR2-00059.3/2024 LUIS ÁNGEL RAMÍREZ PÉREZ TENÉIS QUE VERLO Falta de crédito disponible 

09-COR2-00060.5/2024 AZARTE, S.L. HIJAS No alcanza la puntuación necesaria para ser beneficiario 

09-COR2-00061.6/2024 AMCA PRODUCCIONES, S.L.U FUE SÓLO UN BESO Falta de crédito disponible 

09-COR2-00062.7/2024 GESSAS PRODUCCIONES MIS HADAS Falta de crédito disponible 

09-COR2-00063.8/2024 THE OTHER FILM PRODUCTION DEJARLO ESTAR No puede ser admitido los siguientes proyectos por no cumplir las 
condiciones previstas en el artículo 3.2.b) de la norma reguladora, al no 
tener el domicilio fiscal  en la Comunidad de Madrid 

09-COR2-00064.0/2024 CRETA PRODUCCIONES, S.L. ERA DE NOCHE Falta de crédito disponible 

09-COR2-00065.1/2024 EL REZADOR, A.I.E. PEQUEÑO PICASSO No alcanza la puntuación necesaria para ser beneficiario 

09-COR2-00066.2/2024 SERGIO MUÑOZ CANO LA DENUNCIA Falta de crédito disponible 

09-COR2-00067.3/2024 LAURA MATO LAREAO ÓXIDO Y HIERRO Falta de crédito disponible 

09-COR2-00068.4/2024 DELICIAS FILMS, S.L. LAS REGLAS DEL PATIO Falta de crédito disponible 

09-COR2-00069.5/2024 AUNA PRODUCCIONES, S.L. BOLICHE Falta de crédito disponible 

09-COR2-00070.7/2024 ANAFILMS PRODUCTIONS, S.L. ABANDONO CERO Falta de crédito disponible 

09-COR2-00071.8/2024 HELSINKI FILMS, S.L. HAIRLESS Falta de crédito disponible 

09-COR2-00072.0/2024 BASTION FILMS, S.L. GOL Falta de crédito disponible 

09-COR2-00073.1/2024 LIQUID WORKS, S.L. ÁFRICA, S.A Falta de crédito disponible 

09-COR2-00076.4/2024 VOLCANICA MEDIA, S.L. LION SAVIOR Falta de crédito disponible 

09-COR2-00077.5/2024 ZONA CIELO, S.L AMPARITO Falta de crédito disponible 

09-COR2-00078.6/2024 EL MEDANO PRODUCCIONES, S.L. EL SECRETO DE SIMÓN Falta de crédito disponible 

09-COR2-00081.1/2024 FILMS DEL LLANO, S.L.U ¿CÓMO ESTAMOS FAMILIA? Falta de crédito disponible 

09-COR2-00083.3/2024 ORBE CINEMA, S.L.U LA DIVINA PROPORCIÓN Falta de crédito disponible 

09-COR2-00085.5/2024 ANTÓN MARTÍNEZ DE VELASCO CÓMO CAPTURAR UNA 
MARIPOSA 

Solicitud duplicada 

09-COR2-00087.7/2024 URIEL LÓPEZ GORDILLO SIN ADIÓS Falta de crédito disponible 

09-COR2-00088.8/2024 HORADOS FILMS ,S.L. OPRESIÓN No cumple las condiciones previstas en el artículo 3.2.j) de la norma 
reguladora, que establece que los requisitos exigidos al beneficiario deberán 
mantenerse desde la presentación de la solicitud hasta la justificación formal 
de la ayuda concedida, ya que la fecha de alta en el epígrafe exigido del IAE 
es posterior a las fechas del plazo establecido para la solicitud 

09-COR2-00089.0/2024 URIEL LÓPEZ GORDILLO SIN ADIÓS Solicitud duplicada 

09-COR2-00090.0/2024 MONTAUK CINEMA, S.L. SARASA Falta de crédito disponible 

09-COR2-00091.3/2024 JRIVERA PRODUCCIONES EL HEREDERO No cumple las condiciones previstas en el artículo 7.2.d de la norma 
reguladora relativo al epígrafe del IAE exigido en la convocatoria 



MIÉRCOLES 13 DE NOVIEMBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 271 Pág. 45

B
O

C
M

-2
02

41
11

3-
15

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

EXPEDIENTE SOLICITANTE PROYECTO CAUSA DE EXCLUSIÓN O DENEGACIÓN 

09-COR2-00094.6/2024 LIVE THE REEL, S.L CIGARRITO POST MORTEM Falta de crédito disponible 

09-COR2-00095.7/2024 ALKIMIA ANIMATION STUDIO, S.L DESENLACE Falta de crédito disponible 

09-COR2-00099.2/2024 URIEL LÓPEZ GORDILLO SIN ADIÓS Solicitud duplicada 

09-COR2-00100.5/2024 CARLES ABAD TENT EL EXTRAÑO CASO DE LA LENTA 
DESAPARICIÓN DE SAMUEL GARCÍA 

Falta de crédito disponible 

09-COR2-00101.6/2024 REAFILMA, S.L. PERFIDIA Falta de crédito disponible 

09-COR2-00103.8/2024 NOMEOLVIDES FILMS, S.L. LA TORTILLA No cumple las condiciones previstas en el artículo 3.2.j) de la norma 
reguladora, que establece que los requisitos exigidos al beneficiario deberán 
mantenerse desde la presentación de la solicitud hasta la justificación formal 
de la ayuda concedida, ya que la fecha de alta en el epígrafe exigido del IAE 
es posterior a las fechas del plazo establecido para la solicitud 

09-COR2-00104.0/2024 JUAN MANUEL ÁLVAREZ DE DIOS LO QUE NO SE VE No cumple las condiciones previstas en el artículo 3.2.j) de la norma 
reguladora, que establece que los requisitos exigidos al beneficiario deberán 
mantenerse desde la presentación de la solicitud hasta la justificación formal 
de la ayuda concedida, ya que la fecha de alta en el epígrafe exigido del IAE 
es posterior a las fechas del plazo establecido para la solicitud 

09-COR2-00105.1/2024 NOELIA M. MUIÑO GONZÁLEZ LA LEYENDA DEL BOSQUE 
OLVIDADO 

Falta de crédito disponible 

09-COR2-00106.2/2024 BALANCE MEDIA ENTERTAINMENT, S.L EL PERVERSO MUNDO DE LOS 
CUBITOS DE HIELO 

Falta de crédito disponible 

09-COR2-00109.5/2024 GONITA FILMACCIÓN, S.L. LOS ANEMOI Falta de crédito disponible 

09-COR2-00110.7/2024 IRIS FILM STUDIO, S.L. COTIDIANA Falta de crédito disponible 

09-COR2-00112.0/2024 GREAT EXPECTATIONS, S.L. MANUELITA Falta de crédito disponible 

09-COR2-00114.2/2024  LA VIDA DR, S.L. EL VIENTO Falta de crédito disponible 

09-COR2-00115.3/2024 ONZA RIGHTS, S.L. EL GRAN LEOPARDO No cumple las condiciones previstas en el artículo 7.2.d de la norma 
reguladora relativo al epígrafe del IAE exigido en la convocatoria 

09-COR2-00117.5/2024 ELEVENTH FLOOR S. COOP. MAD. INQUILINAS Falta de crédito disponible 

09-COR2-00118.6/2024 HANOI PRODUCCIONES, S.L. DESCONOCIDO Falta de crédito disponible 

09-COR2-00119.7/2024 SENDERO MEDIA, S.L. LA PROCESIÓN VA POR DENTRO Falta de crédito disponible 

09-COR2-00120.0/2024 PATRICIA BOCANEGRA HURTADO LAS PIEDRAS DE LUNA Falta de crédito disponible 

09-COR2-00121.1/2024 2IGUALES FILMS, S.L. RECONSTRUCCIONES Falta de crédito disponible 

09-COR2-00122.2/2024 LA CANICA FILMS, S.L.U SEXO A LOS 60 Falta de crédito disponible 

09-COR2-00123.3/2024 39 ESCALONES FILMS, S.L. OXFORD Falta de crédito disponible 

09-COR2-00124.4/2024 ATRECE CREACIONES, S.L.U MARRANO Falta de crédito disponible 

09-COR2-00125.5/2024 Mª CARMEN HURAY LÓPEZ AMOR Falta de crédito disponible 

09-COR2-00126.6/2024 FEELGOOD MEDIA UN DÍA MÁS Falta de crédito disponible 

09-COR2-00127.7/2024 BIJOUX CONTENT, S.L. PIPIOLOS Falta de crédito disponible 

09-COR2-00128.8/2024 MERCEDES GASPAR SALVO EL VIEJO ROSA Falta de crédito disponible 

09-COR2-00129.0/2024 SANTIAGO DANIEL CAPUZ LAMBOGLIA LA CASA ÁRBOL Falta de crédito disponible 

09-COR2-00130.2/2024 TREBOL PRODUCCIONES EVENTOS Y 
COMUNIC, S.L. 

CONEXIONES INESPERADAS Falta de crédito disponible 

09-COR2-00132.4/2024 CHICKEN ASSEMBLE PRODUCCIONES CUCARACHAS Falta de crédito disponible 

09-COR2-00133.5/2024 ÁNGELA OBON TOLOSA CABLES Falta de crédito disponible 

09-COR2-00136.8/2024 LA TERRAZA FILMS, S.L. EL COLOR GRIS Falta de crédito disponible 

09-COR2-00138.1/2024 AQUILUS, S.L PERPETUA NAVIDAD AZUL Falta de crédito disponible 

09-COR2-00141.5/2024 ONE TWO THREE FILMS, S.L LA NOCHE INVENTADA Falta de crédito disponible 

09-COR2-00142.6/2024 ENTRE LAS PIEDRAS FILMS S.L SÓLO UN MOMENTO Renuncia a la ayuda concedida 

09-COR2-00143.7/2024 LA COSTA FILMMAKERS, S.L. NO LIMITS Falta de crédito disponible 

09-COR2-00146.1/2024 INGRID GONZÁLEZ FÉLIX RIMA XXX Falta de crédito disponible 

09-COR2-00149.4/2024 APNEA FILMS, S.L. ANE: LA MEDIDA DEL AMOR Falta de crédito disponible 

09-COR2-00151.7/2024 :EL INQUILINO PRODUCCIONES, S.L. MANU CONDUCE DE NOCHE Falta de crédito disponible 

09-COR2-00152.8/2024 LACIMA ENTERTAINMENT, S. L MALIH: ANTES DEL AMANECER Falta de crédito disponible 

09-COR2-00153.0/2024 ALEJANDRO ARROYO PÉREZ  HORA DE SALIDA Solicitud fuera de plazo 

09-COR2-00158.5/2024 ALEJANDRO BAENA FDEZ.  LUNA Falta de crédito disponible 

09-COR2-00161.0/2024 JUAN CARRASCAL YNIGO BICIMANIACOS No cumple las condiciones previstas en el artículo 7.2.d de la norma 
reguladora relativo al epígrafe del IAE exigido en la convocatoria 

09-COR2-00162.1/2024 FILMAKERS MONKEYS, S.L. EL NUDO DE ÁNGELA Falta de crédito disponible 

09-COR2-00166.5/2024 INTEMPERIE FILMS & THEATRE, S.L.U. NO BODY. UNA SINFONÍA DE JAZZ 
INESPERADA 

No cumple las condiciones previstas en el artículo 7.2.d de la norma 
reguladora relativo al epígrafe del IAE exigido en la convocatoria 

09-COR2-00167.6/2024 FOCUS FILMS PRODUCCIONES, S.L ERA UN BUEN CHICO No alcanza la puntuación necesaria para ser beneficiario 

(03/17.966/24)


		2024-11-13T07:34:33+0100




